
МБОУ «Пировская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

19.11.2021                                                                                                                                                    №119 

 

Об обеспечении бесплатным набором продуктов питания, обучающихся в период освоения 

ими образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

 

На основании пункта 2 статьи 14.2 Закона Красноярского края от 02.11.2000 г.№ 12-

961«О защите прав ребенка», пункта 6 статьи 5 Закона Красноярского края от 26.05.2016 

г.№ 10-4565 «О кадетских корпусах и Мариинских женских гимназиях», Постановления 

Правительства Красноярского края от 30.09.2021 г. №690-п  «Об утверждении Порядка 

обеспечения бесплатным набором продуктов питания обучающихся в период освоения ими 

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, указанных в пункте 2 статьи 14.2 Закона Красноярского края 

от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», пункте 6 статьи 5 Закона Красноярского 

края от 26.05.2016 № 10-4565 «О кадетских корпусах и Мариинских женских гимназиях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить набором продуктов питания обучающихся, указанных в пункте 2 

Порядка  Постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2021 г. №690-п   

2.Обеспечение набором продуктов питания обучающихся осуществлять исходя из 

расчета стоимости продуктов питания на одного обучающегося в течение учебного года на 

сумму в день, определяемую в соответствии с пунктом 3 ст.14.2 Закона края №12-

961(54руб.53 коп) и количества учебных дней, в течение которых освоение 

образовательных программ осуществлялось  обучающимися с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2.1.Заведующей складом школьной столовой Блиновой А.С. обеспечить выдачу 

бесплатного набора продуктов согласно спискам, предоставить ведомости и выдачи набора 

продуктов  в бухгалтерию. 

 

3.Утвердить форму заявления о предоставлении бесплатного набора продуктов 
обучающимся в период освоения ими образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и форму списков 

обучающихся для  обеспечения набором продуктов (Приложение 1). 

3.1.Назначить социального педагога школы Кузьмину О.В. ответственной за  сбор 

заявлений на предоставление  бесплатного набора продуктов питания, формирование 

списков обучающихся для обеспечения набором продуктов питания. 

4.Утвердить форму ведомости на выдачу набора продуктов питания (Приложение 2). 

5.Утвердить набор продуктов питания (Приложение 3). 

 

 
 



 



Приложение 1                                             

 

                                                       и.о.директора МБОУ «Пировская  средняя школа» 

                                                       Шайдуллиной Г.Р. 

                                                        ______________________________________________ 

                                                           (ф.и.о.родителей(законных представителей) 

                                                      проживающего(-ей) по адресу:  

                                                      ______________________________________________ 

 

Заявление о предоставлении бесплатного набора продуктов питания обучающимся в 

период освоения ими образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, указанных в п.2 ст.14.2 Закона 

Красноярского края от 02.11.2000 №12-961 «О защите прав ребенка», пункта 6 статьи 5 

Закона Красноярского края от 26.05.2016 г.№ 10-4565 «О кадетских корпусах и 

Мариинских женских гимназиях» 

 

На основании Постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2021 года 

№690-п  прошу выдать моему ребенку ( опекаемому, 

подопечному)_______________________обучающемуся(-ейся) ________класса набор 

продуктов питания за   ____ учебных дней . 

 

Я проинформирован(а) образовательной организацией, что выдача бесплатного 

набора продуктов питания осуществляется из расчета  стоимости одного учебного дня  с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий -

54руб.53 коп. 

   

 

 

_________________________                              ____________________       

____________________ 

      (дата)                                                                        (подпись)                      (расшифровка 

подписи) 

 

 

 

 

 

 



 

 


